

Historik Solnakretsen

Rödakorskretsen i Solna har funnits sedan 1941.

Solnakretsens historiska material har lämnats över till Solna Stadsarkiv.

Kåren startades i oktober 1941. Verksamheten skulle till att börja med bestå av bl. a beredskapsutbildning i första hjälpen för hemskyddet. Basarer och modevisning för insamling av pengar anordnades. Kurser för utbildningar till instruktörer. Blodgivarassistenter mm ordnades genom Distriktet. Så småningom ordnade kåren kurser för allmänheten i första hjälpen och hjärt-lungräddning.

Tävlingar för instruktörer var omtyckta. Skärmbildsbussar dit folk kunde komma och skärmbildsröntga sig började 1948. Kåren anordnade befälskurser där ett antal medlemmar deltog.

År 1953 började polion och 1955 hjälpte kåren till att ympa barnen i skolan. Vid Barnens Dagsfestligheterna deltog kåren med dels beredskap dels med försäljning av lotter. Så småningom hjälpte vi till i blodbussen som åkte till industrier och torg där folk kunde ge blod. Omkring 1955 började klädinsamling fram till 1958 men den verksamheten är numera nedlagd. Från 1951 till 1970 hade Röda Korsets lokalavdelningar tävlingar mot varandra i olika städer (bl. a Enköping och Uppsala). I Storlien fick rödakorsare träna att åka skidor med pulka där en "skadad" var nedbäddad.

På 60-talet var en grupp med i hemvärdet. Paraderingar för Folke Bernadotte, Dag Hammarsköld, Drottning Elisabeth och deltagande på Stockholms Stadion vid Svenska Flaggans Dag har gjorts. Kåren har haft lokaler på Råsundavägen 43, Klövervägen, Erik Sandbergsgatan och nu Råsundavägen 145. Handikappade fick komma till ett bad i Huvudsta och simma samt få motion på 60-talet. För att få sysselsättning fick manliga pensionärer på "ålderdomshemmet" bygga vävstolar som kvinnliga pensionärer fick använda. Det var på 50-60 talet. En av kårens grundare var föreståndare där. Kommunen höll med lokal och vi med personal. Den verksamheten är nedlagd sedan länge. Bössinsamling har gjorts genom åren för olika ändamål nationellt och internationellt. I början på 90-talet slog vi oss ihop med Solna Rödakorskrets.

Ulriksdalskretsen

Under 1968 genomfördes en omorganisation av Rödakorsarbetet i Solna. Avsikten var att organisera verksamheten i mindre enheter. Som ett led i detta bildades Solna Norra Rödakorskrets den 18 mars 1968 vid ett möte i Bergshamra kyrkas församlingslokal. Kretsen skulle omfatta områdena Bergshamra, Stocksundstorp, Kungshamra, Ulriksdal och Ritorp. Kretsstyrelsen bestod av nio ledamöter. Docent Arne Nilsson valdes till ordförande. Man började med utbildningar, klädinsamlingar och en insamling till katastrofhjälpen för Biafra.

År 1978 genomfördes två klädinsamlingar, två bössinsamlingar och ett lotteri. Kretsen hade vid årets början 172 medlemmar och vid årets slut 194 medlemmar.

År 1988 genomfördes bössinsamlingar, klädinsamlingar, tillverkning av babypaket med filtar, koftor, skjortor och blöjor. En julbasar ordnades också. Medlemmarna var vid årets slut 370.

År 1998 firades 30-årsjubileum med konsert på Confidencen. Dåvarande ordförande i Svenska Röda Korset Christina Magnusson höll jubileumstalet. Flera artister ställde upp gratis. Det blev en succé med en behållning på 12 164 kr. Vårens bössinsamling gick till "Krigets offer" och höstens till "Utsatta människor i vårt samhälle". Julbasar hölls i Galleri Bonums lokaler. Sammanlagt 100 kg babypaket tillverkades - en imponerande insats. Antalet medlemmar var vid årets slut 361.

År 2007 undersökte styrelsen för Ulriksdalkretsen, som namnet hade ändrats till, möjligheterna att starta en Mötesplats i Bergshamra med syfte att kunna nystarta, utveckla och utöka befintlig verksamhet. I slutet av 2007 kunde kretsen underteckna ett kontrakt på ny lokal i Bergshamra centrum. I samarbete med Solna kommun planerades bl a dagcenterverksamhet för äldre samt en internationell träffpunkt.

År 2008. En pigg 40-åring firar Röda Korsets dag den 8 maj med att inviga Röda Korsets och Solna stads Mötesplats i Bergshamra centrum. Musikunderhållning och mannekänguppvisning stod på programmet.

År 2018 firade Ulriksdalskretsen 50 år och Mötesplatsen i Bergshamra 10 år med olika aktiviteter för kunder, frivilliga och medlemmar på Bergshamra Torg och inne på Mötesplatsen.

Sedan dess har verksamheten ytterligare utvecklats och har för närvarande följande verksamheter Väntjänst, Globalt engagemang, Second handbutik med café, Anhörigcafé, Träna svenska, Första hjälpen, Data och mobilstöd, Fika i gemenskap (samtalsgrupp) och Skapande verksamhet.

Samgående mellan Solna och Ulriksdals rödakorskretsar

Den 1 januari 2021 gick kretsarna samman till ***Solna rödakorskrets***.